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Udvalgets af Lagthinget tiltraadte Skoledirectfionens Udkast. « « « Lagthingets Udkast. Betænkning» 

i Thorshavn, eller i 92 Aar » s - « « Marimitm og et Minimum asFri- 
som betalende i Realstolem « pladser, og foreslaaer Udvalget der- 

Fripladserne bortgives af for, at Fripladsernes Antal bestem- 
Skoledirectionen efter Forslag« mes fra 6 til 12. Fremdeles synes 
af Skolecommissionem « den Bestemmelse uhensigtsmæssig, 

« « « at Antallet af Fripladser ikke maa 
over-stige 6 i hver Classe. Følgen 
heras«viloe blive, at Børn i ne- 
derste Classe, som vare modne til 
Opflytning, ikke kunde blive op- 
flyttede, fordi de 6 Fripladser i 

I øverste Classe alle vare besatta 
s s « Udvalget mener derfor, at denne 

Bestemmelse bør udgaae. Endelig 
« synes det at være en uhensigts- 

i mcessig og unodvindig Besteknmelsm 
at den, der skal erholde en Fri- 
plads, maa enten t 1 Aar stadigt 
have nydt Underviisning i Almue- 

s « skolen i Thorshavn eller i et halvt 
- - Aar som betalende i Realskolem 

« Naar en uformuende Dreng kan, 
hvad der fordres til Optagelse i 
Realskolery og tilveiebringer godt 
Vidnesbyrd om Evner, Flid og 
Opførsel, bør der, efter Udvalgets 
Mening, ikke forlanger? mere. Om 
den uformuende Dreng faaer Un-· 
derviisningen frit i Almueskolen, 
saa skal der dog betales for Kost 
og Logts, og det synes at være 
unodvendigt at paasore ham denne 
Udgift, naar han paa anden Maade 

« « « kan erhverve sig de Kundskaber, 
« s« ss - « - som udfordres til Optagelse i Real- 

stolen. Udvalget foreslaae-I derfor, 
at sornævnte Bestemmelse udgaaen 

» « - i ~ Da det er ønskeligt, at Fripladserne 
« - « - « « » komme saavidt muligt hele Landet 
«  « « « tilgode, soreslaaes, at en Bestem- 

- i melse herom tilføies Paragraphen. 
S (11.)"10. S 10. ad SS 11 (10), 12 (1:l), 13 (12), 

- « - » 14 (13). 
홢 Børnene fkulle møde i Sko- Børnene stulle møde i Skolen Ved disse Paragrapher har Ude 

len til de bestemte Tider reen- til de bestemte Tider, reenlige valget Intet at bemærke. 
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